De stateris adulteris.

si lege testamentaria, quòd testamentum falsum scripsisset, signasset, recitasset, damnatus esset.

§. 2. Sed et divus Hadrianus eum qui falsas mensuras habuit, in insulam relegavit.

7. *Idem lib. 9 de Officio proconsulis.*

Saccularii qui vetitas in sacculo artes exercentes, partem subducunt, partem subtrahunt: item qui directarii appellantur, hoc est, hi qui in aliena cœnacula se dirigunt furandi animo, plus quàm fures puniendi sunt: idcircoque aut ad tempus in opus dantur publicum, aut fustibus castigantur, et dimittuntur, aut ad tempus relegantur.

8. *Idem eodem libro.*

Sunt præterea crimina, quæ ad executionem præsidis pertinent, utputà si quis instrumenta sua prodita esse dicat: nam hujus rei executio præfecto urbis à divi fratribus data est.

9. *Idem eodem libro.*

Sunt quædam quæ more provinciarum coercitionem solent admittere: utputà in provincia Arabia *σκοπελισμὸν*, id est, *lapidum positionem*, crimen appellant: cuius rei admissum tale est: plerique inimicorum solent prædium inimici *σκοπελιζέειν*, id est, lapides ponere indicio futuros, quòd si quis eum agrum coluisset, malo letho periturus esset insidiis eorum qui scopulos possuissent. Quæ res tantum timorem habet, ut nemo ad eum agrum accedere audeat, crudelitatem timens eorum qui scopelismum fecerunt. Hanc rem præsidis exequi solent graviter usque ad pœnam capitis: quia et ipsa res mortem comminatur.

10. *Idem eodem libro.*

In Ægypto qui chomata rumpit, vel dissolvit (hi sunt aggeres, qui quidem solent aquam Niloticam continere), æquè plectitur extra ordinem, et pro conditione sua, et pro admissi mensura. Quidam opere publico, aut metallo plectuntur. Et metallo quidam secundum suam dignitatem, si quis arborem sycaminonem exci-

même que si par l'article de la loi qui regarde les testaments, on avoit été condamné pour avoir écrit, avoir cacheté ou lu un faux testament.

2. Mais aussi Adrien a déporté dans une île ceux qui ont tenu de fausses mesures.

7. *Le même au liv. 9 de l'Office du proconsul.*

Les sacculaires qui, exerçant avec un sac une adresse défendue, subtilisent ou soustrayent une partie des choses; de même ceux qu'on nomme directaires, qui s'introduisent dans les maisons des autres pour y dérober, doivent être punis plus que des voleurs. C'est pourquoi ils sont appliqués pour un temps aux travaux publics, ou sont punis de la bastonnade, puis renvoyés, ou sont déportés pour un temps.

8. *Le même au même livre.*

Il y a outre cela des crimes que poursuit le gouverneur, si l'on a livré les titres d'un autre: car l'empereur Antonin et son frère ont ordonné que la poursuite de ce délit devoit être accordée par le préfet de la ville.